PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург
07 сентября 2016 года                                                                                                                                   № 10
	Председательствовал:
	А.Г. Попов – председатель комитета по вопросам развития сельских территорий Общественной палаты Оренбургской области

	Секретарь:

Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

	Е.Н. Зыряева – главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками
А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета;

Л.Н. Князева – и.о. исполнительного директора Оренбургского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

А.В. Пеньшина – координатор стратегических проектов Оренбургского союза промышленников и предпринимателей;

Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;

К.Д. Осипович – председатель Оренбургской областной организации профсоюза машиностроителей РФ;

В.И. Кожаева – главный бухгалтер Оренбургского союза промышленников и предпринимателей;

О.В. Невечеря – шеф - редактор службы информационных и тематических программ филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Оренбург»

А.А. Соломин – руководитель УФНС России по Оренбургской области;

Л.М. Прутовая, Д.Г. Демченко, И.В. Щукин – заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области;
Т.Н. Кулакова, И.Н. Лазько, Е.Н. Вдовина – начальники отделов УФНС России по Оренбургской области;
П.Ю. Дурасов – заместитель начальника правового отдела УФНС России по Оренбургской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Организация работы по легализации заработной платы в налоговых органах области.

2. Результаты рассмотрения арбитражными судами исков налогоплательщиков на ненормативные акты налоговых органов Оренбургской области.

3. Практика и проблемы при несостоятельности (банкротстве) граждан

4. Использование электронного документооборота и электронных сервисов налоговой службы промышленниками и предпринимателями г. Оренбурга.
1. Организация работы по легализации заработной платы в налоговых органах области
_____________________________________________________________________________________

(И.Н. Лазько)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление начальника отдела камерального контроля И.Н. Лазько.
2. Результаты рассмотрения арбитражными судами исков налогоплательщиков на ненормативные акты налоговых органов Оренбургской области
____________________________________________________________________________________

(П.Ю. Дурасов)

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление заместителя начальника правового отдела П.Ю. Дурасова.
3. Практика и проблемы при несостоятельности (банкротстве) граждан _____________________________________________________________________________________
(Е.Н. Вдовина)

Решили:
3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Е.Н. Вдовиной.
4. Использование электронного документооборота и электронных сервисов налоговой службы промышленниками и предпринимателями г. Оренбурга
_____________________________________________________________________________________

(В.И. Кожаева)

Решили:

4.1. Принять к сведению выступление члена Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области В.И. Кожаевой.
4.2. Результаты опроса промышленников и предпринимателей г. Оренбурга и их предложения по совершенствованию электронных сервисов ФНС направить в ФНС России (отв. И.В. Щукин.)
5. Вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета _____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)

Решили:

5.1. Принять к сведению выступление председателя Общественного совета А.Г. Попова.
5.2. Представить Оренбургскому региональному отделению общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» информацию о маркировке меховых изделий для изготовления буклета (отв. Д.Г. Демченко).

5.3. Включить в план работы Общественного совета вопрос о новом порядке применения контрольно-кассовой техники.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                                    А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                                                         Е.Н. Зыряева